ANEXO VII

MINISTÉRIO DA DEFESA

SECRETARIA-GERAL – SG

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL – SEORI

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E SERVIÇOS GERAIS – DESEG

GERÊNCIA DE SERVIÇOS GERAIS E PATRIMÔNIO - GESEP

COORDENAÇÃO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO

TERMO DE VISTORIA DE PNR - OCUPAÇÃO

Localização do PNR

Posto/Grad/Nível do Permissionário

Cargo ou Função do Permissionário

Nome do Permissionário

Cargo/Local de Trabalho/Contato

Data da Ocupação

Aos _______ dias do mês de ___________ do ano de _______, os servidores e o

permissionário abaixo assinados, procederam a vistoria do PNR, a que se refere o presente termo, estando
o imóvel em conformidade com as anotações que se seguem.

Reconhecendo a exatidão das referidas anotações, declarou o permissionário estar o imóvel

em condições de habitabilidade e assumiu a responsabilidade das alterações que ocorrerem durante a
ocupação.

CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL

Salas
Quartos

Suítes

Closets
  Lavabo    Banheiros

Varandas    DCE    Escritórios

Cozinhas    Copas    Depósitos

Armários    Vagas de Garagem    Despensas

Tipo de Piso Principal
Tipo de Piso Área de Serviço

Última Reforma

Última Pintura

ESTADO DO IMÓVEL

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

S

A

L

A

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

C

O

R

R

E

D

O

R

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

 ITEM  TIPO

MATERIAL

NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

Q

U

A

R

T

O

1

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

Q

U

A

R

T

O

2

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

Q

U

A

R

T

O

3

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

S

U

Í

T

E

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM
TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

B

A

N

H

E

I

R

O

1

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Azulejos

Box

Torneira

Registro

Descargas

Instalações

Hidráulicas

Assento

Sanitário

Vaso

Sanitário

Esquadrias

Chuveiro

Exaustor

Porta-

Toalhas

Porta -

Sabonetes

Porta-Papel

Lavatório

ITEM
TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

B

A

N

H

E

I

R

O

2

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Azulejos

Box

Torneira

Registro

Descargas

Instalações

Hidráulicas

Assento

Sanitário

Vaso

Sanitário

Esquadrias

Chuveiro

Exaustor

Porta-

Toalhas

Porta -

Sabonetes

Porta-Papel

Lavatório

ITEM
TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

B

A

N

H

E

I

R

O

3

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Azulejos

Box

Torneira

Registro

Descargas

Instalações

Hidráulicas

Assento

Sanitário

Vaso

Sanitário

Esquadrias

Chuveiro

Exaustor

Porta-

Toalhas

Porta -

Sabonetes

Porta-Papel

Lavatório

ITEM
TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

C

O

Z

I

N

H

A

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Azulejos

Interfone

Torneira

Registro

Quadro de

Luz

Instalações

Hidráulicas

Vaso

Sanitário

Esquadrias

Pia e

Bancada

Exaustor

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

Á

R

E

A

D

E

S

E

R

V

I

Ç

O

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Azulejos

Interfone

Torneira

Registro

Quadro de

Luz

Instalações

Hidráulicas

Vaso

Sanitário

Esquadrias

Pia e

Bancada

Tanque

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

Q

T

E

M

P

R

E

G

A

D

A

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

E

S

C

R

I

T

Ó

R

I

O

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

V

A

R

A

N

D

A

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

C

L

O

S

E

T

S

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Armários

Chaves e

Fechaduras

ITEM

TIPO

MATERIAL
NOVO  BOM  RUIM  DANIFICADO  OBSERVAÇÃO

D

E

S

P

E

N

S

A

Pintura

Piso

Portas

Janelas

Vidros

Luminárias

Instalações

Elétricas

Persianas

Armários

Chaves e

Fechaduras

Esquadrias

OUTROS

Chaves da portaria   Quantidade (         )

Chaves do correio   Quantidade (         )

Chaves da garagem   Quantidade (         )

OBSERVAÇÕES:

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

ASSINATURAS

SITUAÇÃO  DATA  PERMISSIONÁRIO  VISTORIADOR  COORDENADOR

OCUPAÇÃO